Редакция от 31 окт 2021

Приказ Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565

О внесении изменения в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении
Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников"

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2019, № 30, ст.4134), пунктом 1 и
подпунктом 4.2.33 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2018, № 32, ст.5343),

приказываю:

Внести в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5
марта 2021 г., регистрационный № 62664) изменение, дополнив его пунктом 3.1
следующего содержания:

"3.1. Установить, что в 2022/23 и 2023/24 учебных годах всероссийская олимпиада
школьников по общеобразовательному предмету "Технология" проводится по
профилям: "Техника, технология и техническое творчество", "Культура дома,
дизайн и технология", "Информационная безопасность", "Робототехника".

Министр
С.С.Кравцов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
20 октября 2021 года,
регистрационный № 65495

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MFG2O9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MFG2O9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/550817534/XA00M2O2MP/
https://1zavuch.ru/#/document/99/550817534/XA00M2Q2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/550817534/XA00M2Q2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/550817534/XA00M6G2N3/
https://1zavuch.ru/#/document/99/550817534/XA00M6G2N3/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573339049/XA00M1S2LR/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573339049/XA00M1S2LR/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573339049/XA00M1S2LR/

© Материал из Справочной системы «Завуч»
https://1zavuch.ru
Дата копирования: 12.09.2022

	О внесении изменения в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников"